
U R Z Ę D O W Y

B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  2 0  c z e r w c a  1 9 8 6  r .  N r  14

TRESC:

Poz.
Uchwały rad narodowych

147 — Nr XIV/69/86 Miejskiej Rady Narodowej w Hajnówce z dnia 28 maja 1986 r. w sprawie miejscowego
planu ogólnego zagospodarowani a przestrzennego miasta Hajnówka,

148 — Nr Xl/48/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie z dnia 28 stycznia 1986 ir. w sprawie pięcio
letniego planu społeczno-gospodarczego miasta i gminy,

149 — Nr IX/46/86 Gminnej Rady Narodowej w Boćkach z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie gminnego
planu społeczno-gospodarczego gminy Boćki na lata 1986—90, ,

150 — Nr VII/38/86 Gminnej Rady Narodowej w Czeremsze z dnia 28 stycznia 1986 r. w sprawie zatwier
dzenia planu społ eczno -gos p od aro zego na lata 1986—90 i 1986 rok,

15-1 — Nr X/44/86 Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościelnym z dnia 28 isitycznia 1986 r. o uchwaleniu 
planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990,

152 — Nr IX/36/86 Gminnej Rady Narodowej w Dziadkowicach z dnia 24 stycznia 1986 x. w sprawie za
twierdzenia planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy na lata 1986—1990,

153 — Nr IX/44/86 Gminnej Rady Narodowej w Grodzisku lZ dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie planu spo
łeczno-gospodarczego na lata 1986—90,

154 — Nr VIII/40/85 Gminnej Rady Narodowej w Gródku z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie planu spo
łeczno-gospodarczego gminy Gródek na lata 1986—1990,

155 — Nr XlI/62/86 Gminnej Rady Narodowej w Janowie z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie zatwierdze
nia planu społeczno-gospodarczego gminy na lata 1986—1990 oraz planu rocznego na rok 1986,

156 — Nr X/45/86 Gminnej Rady Narodowej w Korycinie z dnia 29 stycznia 1986 r. w sprawie planu społeczno-
-gospodarczego rozwoju gminy na ilata 1986—1990,

157 — Nr IX/46/86 Gminnej Rady Narodowej w Krypnie z dnia 28 stycznia 1986 r. w sprawie zatwierdzenia
planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy Krypno na lata 1986—<1990,

158 — Nr IX/50/86 Gminnej Rady Narodowej w Michałowie z dnia 28 stycznia 1986 r. w sprawie zatwier
dzenia planu społeczno-gospodarczego gminy na lata 1986—1990,

159 — Nr Xl/41/86 Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie zatwierdzenia
planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990 oraz planu rocznego na 1986 r.,

160 — Nr IX/43/85 Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie pięcioletniego
planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990.

Poz. 147 

Uchwała Nr XIV/69/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Hajnówce

z dnia 28 maja 1986 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Hajnówki.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
ant. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Miejska 
Rada Narodowa w Hajnówce uchwala co następuje:

§ 1
Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 

przestrzennego miasta Hajnówki składający się z:
1) rysunku planu w skali 1:5000 (załącznik Nr 1*),
2) ideogramu infrastruktury technicznej w sikali 1:5000 

<zał. Nr 2 *),
3) tekstu planu (zał. Nr 3 *).

§ 2

Uchwala się program rolniczego wykorzystania gruntów 
rolnych przeznaczonych w planie na cele nierolnicze do 
czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji (zał. Nr 4 *).

§ 3
Traci moc uchwała Nr 123/961/73 Prezydium Wojewódzikiej

* Załączników nie drukuje się.

Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 17 stycznia 1973 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta Hajnówki (Dz. Urz. 
WRN Nr 2, poz. 5).

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta Haj

nówki.

§ 5
Uchwala wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędówym Województwa Bia
łostockiego.

Przewodnicząca 
Miiejsikiej Rady Narodowej 
(—) mgr Maria Zdanowska

Poz. 148
\

Uchwała Nr XI/48/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie

z dnia 28 stycznia 1986 r.

w sprawie pięcioletniego planu społeczno-gospodarczego 
miasta i gminy.

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych ii samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) Rada Narodowa Miasta ii 
Gminy w Knyszynie uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się pięcioletni plan społeczno-gospodarczy Mia

D Z I E N N I K

Ó D Z T W A



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 14 Poz. 148—150

sta i Gminy na lata 1986—1990 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) mgr Henryk Stasiewicz

Poz. 149 

Uchwała N r IX/46/86 

Gm innej Rady Narodowej w  Boćkach

z dnia 31 stycznia 1986 r.

w  sprawie gminnego planu społeczno-gospodarczego gminy 
Boćki na lata 1986— 90.

iNa podstawie art. 42 ust. il ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych d samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
ant. 31 ust. 1 pkt. 2 ii ust. 2 usitawy z dnia 26 lutego 1982 r.
o planowaniu społeczno-gosipodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 57)
— Gminna Rada Narodowa w Boćkach uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Uchwala się gminny plan społeczno-gospodarczy gminy 
Boćki na lata 1986—90 jako załącznik Nr 1 i 2 Uchwały.

§ 2

Zaleca się Radom Nadzorczym i Zarządowi Gminnej Spół
dzielni „SCh” ii Spółdzielni Usług Rolniczych w  Boćkach 
włączenie zadań wynikających z uchwalonego gminnego 
planu sfpołecznongospodarczego gminy Boćki na lata 1986—90 
do własnych planów działania i zapewnienia ich wykona
nia.

§ 3

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do przekazania kie
rownikom zainteresowanych jednostek zadań wynikających 
z gminnego planu społeczno-gospodarczego gminy Boćki na 
lalta 1986—90, sprawowania bieżącego nadzoru nad reali
zacją tych zadań przez jednostki podporządkowane i nie- 
podporządkowane GRN, analizowanie przebiegu realizacji 
zadań planowanych i przedkładanie Gminnej Radzie Naro
dowej okresowych informacji na ten temat.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w 
Boćkach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) M arian Łobasiuk

Poz. 150 

Uchwała N r VII/38/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Czeremsze

z dnia 28 stycznia 1986 r.

w  sprawie zatwierdzenia planu społeczno-gospodarczego na 
lata 1986— 90 i 1986 rok.

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 26 lu
tego 1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. 
Nr 7, poz. 51) Gminna Rada Narodowa uwzględniając wy
niki społecznej konsultacji założeń projektu gminnego planu

na lata 1986—1990 i 1986 rok oraz opinię Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Zaopatrzenia uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się gminny plan społeczno-gospodarczy na lata 
1986—1990 i 1986 rok. Za podstawowe cele i ogólne zało
żenia planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990 i 
rok 1986 uznaje:
1) zwiększenie produkcji żywności poprzez podniesienie 

produktywności użytków rolnych,
2) poprawę zaopatrzenia ludności w niezbędne towary prze

mysłowe i codziennego użytku,
3) tworzenie warunków do realizacji budownictwa miesz

kaniowego ze szczególnym uwzględnieniem uzbrojenia 
terenów, rozwijania budownictwa indywidualnego.

4) podniesienia poziomu świadczeń socjalnych w zakresie 
opieki zdrowotnej i wychowania przedszkolnego.

§ 2

1. Dla uzyskania założonego wzrostu produkcji konieczne 
będzie w zakresie rolnictwa:
1) bardziej produktywne zagospodarowanie ziemi, w tym 

trwałe zagospodarowanie w roku 1986 — 424 ha grun
tów PFZ, natomiast w 1990 roku — około 500 ha 
gruntów PFZ,

2) podniesienie żyzności gleby poprzez zapewnienie właś
ciwej eksploatacji istniejących urządzeń melioracyj
nych,

3) wzrost wydajności z ha w wyniku zwiększenia zuży
cia nawozów mineralnych.

2. W produkcji zwierzęcej przewiduje się uzyskanie w ro
ku 1986 wzrost pogłowia bydła do 2.080 szt., a w roku 
1990 — 2.200 szt.
1) zachamowanie spadku pogłowia trzody chlewnej i dą

żenie do osiągnięcia stanu pogłowia w roku 1986 — 
2.780 szt., a w roku 1990 — 3.000 szt.

2) produkcja zwierzęca opierać się będzie głównie na 
własnej bazie paszowej.

3. Odbudowa stanu pogłowia zwierząt gospodarskich powin
na nastąpić poprzez:
1) zapewnienie wzrostu dostaw materiału hodowlanego,
2) podniesienie wartości użytkowej zwierząt poprzez wy

mianą ras, poprawę warunków zootechnicznych i opie
ki weterynaryjnej.

4. Przewiduje się następujący szacunek skupu podstawo
wych produktów rolnych:
— w roku 1986 — zbóż — 400 ton, ziemniaków 200 ton, 

żywca — 340 ton, mleka — 2.100 tys. 1.
— w roku 1990 — zbóż — 450 ton, ziemniaków — 300 

ton, żywca — 360 ton, mleka — 2.200 tys. 1.
5. Zakładany wzrost produkcji rolnej wymagać będzie za

pewnienia dodatkowych dostaw produkcji i środków, 
oraz podnoszenia poziomu praktycznej wiedzy zawodo
wej rolników poprzez rozwój różnych form szkolenia 
rolniczego, rozszerzenia zakresu doradztwa rolniczego 
przez pracowników WOPR-u.

§ 3

W zakresie rozwoju budownictwa mieszkaniowego uspo
łecznionego w latach 1986—1990 zakłada się realizację 12 
mieszkań dla potrzeb PKP oraz 8 mieszkań dla pracowni
ków weterynaryjnych, natomiast efekty budownictwa miesz
kaniowego indywidualnego powinny wynieść w roku 1986
— 16 mieszkań, a w roku 1990 — 15 mieszkań.

§ 4

W dziedzinie oświaty i wychowania jako podstawowy 
kierunek działania przyjmuje się:
1) zwiększenia udziału kwalifikowanej kadry pedagogicz

nej w szkole podstawowej oraz w przyzakładowej szko
le zawodowej przy Zakładzie Doskonalenia Zawodowego,

2) objęcie opieką przedszkolną dzieci w w ieku 3—6 lat 
w tym pełne upowszechnianie wychowania przedszkolne
go dzieci 6-letnich.

§ 5

Dla poprawy opieki zdrowotnej społeczeństwa należeć 
będzie:



Nr 14 Poz. 150—152 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

1) zatrudnienie na pełnym etacie lekarza w Gminnym Oś
rodku Zdrowia,

2) skorygowanie działań jednostek i organizacji społecz
nych w zakresie opieki społecznej w celu prawidłowego 
wykorzystania środków finansowych oraz pełniejszego 
zaspokojenia potrzeb rzeczowych w zakresie usług dla 
podopiecznych.

§ 6

W dziedzinie kultury i sztuki działania należy skierować 
na:
1) uaktywnienie pracy placówek kultury na wsi, poprawę 

warunków lokalowych tych placówek głównie w drodze 
remontów,

2) zorganizowanie Gminnego Ośrodka Kultury.

§ 7

Wykonanie przedsięwzięć inwestycyjnych ujętych w planie 
finansowanych z budżetu centralnego i terenowego, a także 
realizowanych przedsięwzięć czynowych.

§ 8

Postanowienia nieniejszej uchwały oraz załączony gmin
ny plan społeczno-gospodarczy na lata 1986—1990 i 1986 
rok określają podstawowe cele i zadania oraz kierunki dzia
łań i środki realizacji planu.

§ 9

W trakcie realizacji planu rocznego i pięcioletniego na
leży stwarzać warunki do osiągnięcia i przekroczenia za
kładanych zadań.

§ 10

Wykonanie uchwały zaleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 11

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Mikołaj Laszuk

Poz. 151 

Uchwała N r X/44/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Dobrzyniewie Kościelnym

z dnia 29 stycznia 1986 r.

0 uchwaleniu planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—  
1990.

Dla zapewnienia poprawy życia ludności i dalszego roz
woju społeczno -gospodarczego, oraz zwiększenia wkładu 
gminy w  rozwój województwa i kraju na podstawie art. 42 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych
i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) Gminna 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plan społeczno - gospodarczy gminy na lata 
1986—90 w  brzmieniu określonym w niniejszej uchwale i 
załącznikach 1—3.

§ 2

Zaleca się Zarządowi Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska”, Zarządowi Spółdzielni Usług Rolniczych, Zarzą
dowi Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej działających na 
terenie gminy włączenie zadań wynikających z niniejszej 
uchwały i planu społeczno-gospodarczego gminy do włas
nych planów działania i zapewnienia ich wykonania.

§ 3

1. Naczelnik Gminy przedłoży kierownikom zainteresowa

nych jednostek wynikające z planu społeczno-gospodar
czego zadania.

2. Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do sprawowania bie
żącego nadzoru nad realizacją zadań wynikających z 
planu społeczno-gospodarczego przez jednostki podpo
rządkowane i niepodporządkowane Gminnej Radzie Na
rodowej, oraz analizowania przebiegu wykonania planu 
społeczno-gospodarczego gminy i przedkładanie Gminnej 
Radzie Narodowej kompleksowych informacji na ten te
mat.

§ 4

Komisje Gminnej Rady Narodowej kontrolować będą 
okresowo przebieg realizacji zadań określonych w uchwale.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(— ) Teofil Toczydłowski

Poz. 152 

Uchwała N r IX/36/86 

Gm innej Rady Narodowej w  Dziadkowicach

z dnia 24 stycznia 1986 r.

w  sprawie zatwierdzenia planu społeczno-gospodarczego roz
woju gminy na lata 1986— 1990.

Na podstawie art. 89, 91 i 95 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczy rozwoju gminy 
na lata 1986—1990 w  brzmieniu określonym niniejszą uch
wałą.

§ 2

Przyjęte kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego gminy 
(na lata 1986—1990 sformułowano przy uwzględnieniu aktu
alnego poziomu gospodarki gminy oraz o uwarunkowania 
i możliwości wynikające z sytuacji gospodarczej i społecz
nej kraju.

Głównym celem rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnoś- 
ciowej w  latach 1986—1990 będzie sukcesywna poprawa w y
żywienia społeczeństwa i osiąganie samowystarczalności 
żywnościowej.

W celu stworzenia korzystniejszych warunków dla dalszej 
realizacji programu żywnościowego zakłada się:
1) wzrost produkcyjności ziemi,
2) wzrost zużycia odpowiednich nawozów mineralnych, 

stopniowe zwiększenie udziału nawozów azotowych, 
zwiększenie dostaw wapna magnezowego oraz stałą po
prawę zaopatrzenia we właściwy asortyment środków 
ochrony roślin,

3) intensyfikację postępu biologicznego oraz poprawę pracy 
służb doradczych.

Założenia planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy 
na lata 1986— 1990 przewidują, że nastąpi w 1090 roku w 
porównaniu z rokiem 1985 wzrost produkcji ogółem o 5,6%, 
w  tym:
— roślinnej — o 7,1%,
— zwierzęcej — o 4,2 %.

Przewiduje się, że bardziej dynamiczny wzrost będzie w 
(produkcji roślinnej niż zwierzęcej. Zakłada się w  latach 
1986—1990 wzrost plonów:
— 4 podstawowych zbóż o 8% przy średniorocznym tempie 

1,6%,
— ziemniaków — o 5,5%,

— buraków cukrowych — o 3,4%.
Rozwój produkcji roślinnej uzależniony będzie przede 

wszystkim od wdrożenia postępu biologicznego i technicz
nego.



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 14 Poz. 152—153

W tym celu należy:
— zwiększyć efektywność wykorzystania nawozów mineral

nych,
— zwiększyć ilość zasiewanych zbóż odmianami intensyw

nymi, plennymi oraz odpornymi na wylęganie,
— zgodnie z potrzebami zapewnić rozprowadzenie kwalifi

kowanego materiału .siewnego i sadzeniaków wraz z pla
nowym odnowieniem (zboża ozime co 3 lata, zboża jare 
co 4 lata, ziemniaki co 5 lat),

— rozszerzać ochronę kompleksową zbóż, ir ośliń przemysło
wych i plantacji jagodowych.

W produkcji zwierzęcej, która będzie bazować głównie 
na własnych zasobach paszowych wzbogaconych koncentra
tami szacuje się następujący wzrost pogłowia:
— bydło ogółem — o 4,9%, 

w  tym krowy — o 2,6%,
— trzoda chlewna — o 2,9%, 

w  tym maciory — o 9,9%,
— owce — o 5%.

Przewidywany wzrost pogłowia zwierząt gospodarskich 
wymagać będzie zabezpieczenia wystarczającej ilości pasz 
oraz:
— dalszego doskonalenia jakości bydła poprzez zorganizo- 

wany rozród bydła od 70 do 85%,
— rozprowadzenie materiału hodowlanego i użytkowego,
— poprawy opieki weterynaryjnej poprzez nasilenie dzia

łalności profilaktycznej (badań kontrolnych i szczepień). 
Osiągnięcie założonego, poziomu produkcji roślinnej i zwie

rzęcej pozwoli na wzrost skupu podstawowych produktów 
rolnych: 
w  1990 roku:
— zbóż — 2.700 ton w 1990 roku,
— żywca ogółem — 833 ton,

w tym wieprzowego — 422 tony, 
wołowego — 395 ton,

— żywca pozostałego — 16 ton.
Gospodarka ziemią — stan gruntów PFZ na koniec 1985 

roku wynosił 68 ha, w  tym w  użytkowaniu emerytów i 
rencistów — 47 ha.

Uwzględniając zachodzące przemiany demograficzne oraz 
przepływu ziemi na przestrzeni ostatnich lat zakłada się, 
że w latach 1986—1990 ilość przyjętych gruntów na Skarb 
Państwa będzie sprzedawana na bieżąco rolnikom inywi- 
dualnym.

Zakłada się, że do 1990 roku na terenie gminy wykonane 
będą następujące przedsięwzięcia w  zakresie:
1) budownictwa

a) dokończenie budowy wodociągu zbiorowego w Dołu- 
bowie,

b) wybudowanie remizy OSP w Żurobicach i Osmoli,
c) wybudowanie świetlic wiejskich w  Brzezinach i Smo- 

lugach, 
d) wybudowanie gminnego wysypiska śmieci w Dziad

kowicach,
e) wybudowanie 18 domów mieszkalnych,
f) wybudowanie 14 budynków inwentarskich,
g) wybudowanie 30 stodół,
h) wybudowanie 7 silosów,
i) wybudowanie 2 boisk i 1 sali gimnastycznej, 
j) utworzenie klubu „Ruch” ,

k) utworzenie 5 zakładów rzemieślniczych.
2) profilowanie dróg:

a) Zaręby—Brzeziny,
b) Zaręby—Malinowo,
c) Wojeniec—Smolugi,
d) Smolugi—Dołubowo,
e) Smolugi—Zaminowo,
f) Brzeziny—Wojeniec,
g) Małewice—Jesionówka,
h) Żurobice—Wiatrak,
i) Osmolą1—Piotrowo,
j) Osoimola—Wygonowo, 

k) Jesionówka do szosy,
1) Dołubowo—Dołubowo—Wyręby, 
ł) Smolugi — kol. Siedlce
oraz wybudowanie chodnika we wsi Dołubowo.

§ 3

Zleca się Kierownictwu Rolniczej Spółdzielni Produkcyj
nej Tuczu Zwierząt w  Zarębach i Spółdzielni Kółek Rol- 
niczych w  Dziadkowicach oraz Gminnej Spółdzielni „SCh” 
w  Siemiatyczach włączenie zadań wynikających z niniej

-------- — ---------------------

szej uchwały i planu społeczno-gosipodarczego rozwoju gmi
ny na lata 1986—1990 do własnych planów działań i za
pewnienie ich realizacji.

§ 4

1. Naczelnik Gminy przekaże Kierownictwu zainteresowa
nych jednostek i organizacji gospodarczych zadania wy
nikające z planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy 
na lata 1986—1990.

2. Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do sprawowania bie
żącego nadzoru nad realizacją zadań wynikających z pla
nu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy na lata 
1986—1990 przez jednostki podporządkowane i niepod- 
porządkowane Gminnej Radzie Narodowej oraz do anali
zowania przebiegu wykonania planu społeczno-gospodar
czego rozwoju gminy na lata 1990 i przedkładania in
formacji Gminnej Radzie Narodowej na powyższy temat.

§ 5

Komisje Gminne Rady Narodowej kontrolować będą okre
sowo przebieg realizacji zadań określonych w niniejszej 
uchwale oraz udzielać zainteresowanym jednostkom i Na
czelnikowi Gminy bezpośredniej pomocy w realizacji tych 
zadań.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Feliks Zaremba

Poz. 153

Uchwała Nr IX/44/86

Gminnej Rady Narodowej w  Grodzisku

z dnia 24 stycznia 1986 r.

w  sprawie planu społeczno-gospodarczego na lata 1986— 90.

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia
26 lutego 1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. 
U. Nr 7, poz. 51 z późniejszymi zmianami oraz art. 42 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o .systemie rad narodowych
i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź
niejszymi zmianami) Gminna Rada Narodowa w Grodzisku 
postanawia, co następuje:

§ 1

Uchwala się plan społeczno-gospodarczy gminy na lata 
l986—1990 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Za podstawowe cele planu społeczno-gospodarczego uzna
je się:
1) zapewnienie rozwoju gospodarki żywnościowej, w tym 

zwłaszcza tworzenie warunków dla rozwoju produkcji 
towarowej rolnictwa,

2) poprawę zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę,
3) rozwój i poprawę funkcjonowania służby zdrowia, opie

ki społecznej, oświaty i kultury,
4) zapewnienie odpowiedniego utrzymania oraz odnawiania 

istniejącej sieci dróg przy jednoczesnym udziale miesz
kańców w społecznych czynach drogowych,

5) tworzenie warunków do systematycznego rozwoju bu
downictwa mieszkaniowego i indywidualnego budownic
twa zagrodowego.

§ 3

Integralną częścią planu 5-letniego jest plan sfinansowa
nia zadań planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990.

§ 4

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do organizacyjnego 
'zabezpieczenia realizacji zadań planu społeczno-gospodar



Nr 14 Poz. 153—155 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

czego gminy i pełnego wykorzystywania będących w jego 
dyspozycji instrumentów ekonomicznych.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 6

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

2. Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędo
wym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Piotr Kosiński

Poz. 154 

Uchwała Nr VIII/40/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Gródku

z dnia 30 grudnia 1985 r.

w  sprawie planu społeczno-gospodarczego gminy Gródek na 
lata 1986— 1990.

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i  samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, ,poz. 198) i art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, 
poz’ 51) Gminna Rada Narodowa, uwzględniając opinię Ko
misji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia oraz wyniki 
społecznej konsultacji założeń planu społeczno-gospodarczego 
gminy na lata 1986—1990 ,postanawia uchwalić plan społecz
no-gospodarczy gminy Gródek na lata 1986— 1990 stano
wiący załącznik Nr 1.

§ 1

W celu zapewnienia właściwego przebiegu realizacji planu 
społeczno-gospodarczego gminy na lata 1986— 1990 Gminna 
Rada Narodowa ustala kierunki działania i zadania dla Na
czelnika Gminy, jednostek podporządkowanych Naczelniko
wi Gminy i instytucjom współdziającym oraz zobowiązuje 
Naczelnika Gminy i jednostki mu podporządkowane do 
ich realizacji jak też zleca wykonanie zadań ujętych w 
planie wszystkim jednostkom współdziałającym na terenie 
gminy a nie  podporządkowanym Naczelnikowi Gminy:

1) prawidłowe zagospodarowanie użytków rolnych we 
wszystkich sektorach gospodarki rolnej,

2) prawidłowa  realizacja wniosków dotyczących między- 
sektorowego przepływu ziemi,

3) coroczne przeprowadzanie kontroli rolniczego wykorzy
stania użytków rolnych, dokonywanie wnikliwej oceny 
gospodarowania,

4) zawarcie umów dzierżawnych na wszystkie grunta Pań
stwowego Funduszu Ziemi nadające się do rolniczego 
wykorzystania celem wyeliminowania .zjawiska bez
umownego użytkowania,

5) podnoszenie wartości użytkowej zwierząt gospodarskich 
drogą wprowadzania postępu biologicznego, kontrolo
wanego rozrodu zwierząt, poprawy warunków zoohi- 
gienicznych i właściwej opieki weterynaryjnej,

6) podejmowanie działań w celu zwiększenia przydziału 
środków do produkcji rolnej oraz maszyn, narzędzi i 
części zamiennych,

7) w  zakresie dróg lokalnych popieranie czynów społecz
nych na drogach związanych z utrzymaniem dróg,

8) w zakresie gospodarki komunalnej — budowa linii wo
dociągowej długości 8 km we Wsiach Zarzeczany, Stra- 
szewo, Bielewicze, Mieleszki oraz budowa ulicy Wojska 
Polskiego i Zwycięstwa na osiedlu w Gródku,

9) w zakresie czynów społecznych preferowanie zadań do
tyczących napraw i utrzymania dróg, remontów i utrzy
mania zbiorników przeciwpożarowych, remontu placówek 
kulturalnych oraz budowy ośrodka rekreacyjno-wypo
czynkowego,

10) zapewnienie preferencji materiałowych i kredytowych 
dla rozwoju budownictwa ze środków własnych lud
ności ;ze szczególnym uwzględnieniem budownictwa in

wentarskiego w indywidualnych gospodarstwach rol
nych,

11) stałe podnoszenie świadczeń służby zdrowia w zakresie 
profilaktyki i  lecznictwa,

12) rozwijanie usług dla ludności, poprawa ich jakości i 
terminowości wykonania, działanie zmierzające do za
spokojenia potrzeb na usługi niezbędne jak fryzjerskie, 
krawieckie,

13) usprawnienie organizacji pracy placówek handlowych, 
zapewnienie ciągłości sprzedaży podstawowych artyku
łów żywnościowych,

14) koordynowanie działań w zakresie zwalczania speku
lacji,

15) koordynowanie działań w zakresie wdrażania postano
wień ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciw- 
działu alkoholizmowi,

16) zapewnienie w działaniu kierownictw zakładów pracy 
przy ścisłej Współpracy ze związkami zawodowymi reali
zacji wniosków załóg dotyczących poprawy warunków 
socjalno-bytowych, bezpieczeństwa ii higieny pracy oraz 
udzielanie pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej.

§ 2

Naczelnik Gminy przekaże kierownikom zainteresowanych 
jednostek i organizacji gospodarczych zadania wynikające 
z planu społeczno-gospodarczego gminy na lata 1986— 1990.

§ 3

Gminna Rada Narodowa zobowiązuje Naczelnika Gminy 
do podejmowania w  ciągu roku dalszych, skutecznych dzia
łań mających na celu złagodzenie trudności występujących 
w gospodarce gminy.

§ 4

Komisje Gminnej Rady Narodowej oceniać będą okreso
wo przebieg realizacji zadań określonych w Uchwale oraz 
udzielać zainteresowanym, a zwłaszcza Naczelnikowi Gmi
ny bezpośredniej pomocy w realizacji tych zadań.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

(Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Jerzy Kondrusiuk

Poz. 155 

Uchwala N r XII/62/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Janowie

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w  sprawie zatwierdzenia planu społeczno-gospodarczego 
gminy na lata 1986— 1990 oraz planu rocznego na rok 1986.

Na podstawie art. 38, 39 ust. 3 oraz 42 ust. 3 ustawy o 
isystemie rad narodowych d samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa postanawia, 
co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczy gminy na la
ta 1986— 1990 i rok 1986 w brzmieniu określonym w za
łączniku — projekcie planu na lata 1986—1990 i na rok 
1986.

§ 2

Zadania zawarte w planie zleca się do wykonania Na
czelnikowi Gminy.

§ 3

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do:
1) przekazania kierownikom jednostek i organizacji gos

podarczych działających na terenie gminy zadań wyni
kających z planu społeczno-gospodarczego,



str. 6 j DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 14 Poz. 155—158

2) bieżącego nadzoru nad realizacją zadań wynikających 
z planu społeczno -gospodarczego przez jednostki pod
porządkowane Gminnej Radzie Narodowej komplekso
wych informacji na ten temat.

§ 4

Komisje Gminnej Rady Narodowej kontrolować będą okre
sowo przebieg realizacji zadań określonych w planie oraz 
udzielać zainteresowanym a zwłaszcza Naczelnikowi Gminy 
bezpośredniej pomocy w  ich realizacji.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

[Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej
(— ) Bronisław Malinowski

Poz. 156

Uchwala N r X/45/86

Gminnej Rady Narodowej w  Korycinie

z dnia 29 stycznia 1986 r.

w  sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy 
na lata 1986— 1990.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i art. 42 ust. 1 i ust. 3 usta
w y z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) Gminna 
Rada Narodowa w  Korycinie uwzględniając opinię Komisji 
Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej ustala, 
co następuje:

§ 1

Uchwala isię plan społeczno-gospodarczy rozwoju gminy 
na lata 1986—1990 zgodnie z załącznikami:
Nr 1 Plan społeczno-gospodarczy rozwoju gminy na lata 

1986— 1990.
Nr 2 Zadania Spółdzielni Kółek Rolniczych wynikające z 

planu społeczno -gospodarczego rozwoju gminy na la
ta 1986—1990.

Nr 3 Zadania Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 
wynikające z planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy na lata 1986—1990, stanowiące integralną część 
niniejszej uchwały.

§ 2

1. Naczelnik Gminy przekaże kierownikom zainteresowa
nych jednostek i organizacji gospodarczych zadania w y
nikające z planu społeczno-gospodarczego gminy na lata 
1986—1990. 

2. Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do sprawowania bie
żącego nadzoru nad realizacją zadań wynikających z 
planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy na lata 
1986—1990 przez jednostki podporządkowane i niepodpo- 
rządlkowane Gminnej Radizie Narodowej oraz analizowa
nia przebiegu wykonania planu społeczno-gospodarczego 
gminy i przedkładanie Gminnej Radzie Narodowej kom
pleksowych informacji na temat.

§ 3

Komisje Gminnej Rady Narodowej kontrolować będą 
okresowo przebieg realizacji zadań określonych w  uchwale 
oraz udzielać zainteresowanym, a zwłaszcza Naczelnikowi 
Gminy bezpośredniej pomocy w  realizacji tych zadań.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
 Gminnej Rady Narodowej 

(— ) Bogusław  Krynicki

Poz. 157 

Uchwała N r IX/46/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Krypnie

z dnia 28 stycznia 1986 r.

w  sprawie zatwierdzenia planu społeczno-gospodarczego roz
woju gminy Krypno na lata 1986—1990.

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U,Nr 41, poz. 185) oraz art. 31, ust. 1, pkt. 2, ust. 2 usta
wy iz dnia 26 lutego 1982 r. o planowaniu społeczno-gospo
darczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51) Gminna Rada Narodowa 
w Krypnie uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczy rozwoju Gmi
ny Krypno na lata 1986—1990 w  brzmieniu określonym w 
załączniku nr 1.

§ 2

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do przekazania zain
teresowanym jednostkom zadań wynikających z planu spo
łeczno-gospodarczego.

§ 3

Zadania będą konkretyzowane w planach rocznych.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

 (—) inż. Henryk Sekściński

Poz. 158 

Uchwala N r IX/50/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Michałowie

z dnia 28 stycznia 1986 r.

w  sprawie zatwierdzenia planu społeczno-gospodarczego 
gminy na lata 1986— 1990.

Na podstawie art. 31, ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 26 lu
tego 1982 roku o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. 
U. Nr 7, poz. 51), Gminna Rada Narodowa uwzględniając:
— wyniki społecznej konsultacji założeń gminnego planu 

5-letniego na lata 1986—1990,
— opinię Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Ko

munalnej GRN postanawia:

Uchwalić plan społeczno-gospodarczy gminy na lata 1986— 
1990 zawarty w części opisowej i załącznikach do uchwały.

Zobowiązuje się Nczelnika Gminy do podejmowania sku
tecznych działań, mających na celu realizację 5-letniego pla
nu społeczno-gospodarczego gminy.

§ 3

Zobowiązuje się Komisje Rady oraz Prezydium do okre- 
sowej kontroli realizacji uchwały i udzielania pomocy w je j 
wykonywaniu.

§ 4

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do składania sprawoz
dania z realizacji uchwały zgodnie iz planem pracy Rady 
oraz informowania Komisji Rady o postępie realizacji uch



Nr 14 Poz. 158—160 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

wały i oprowadzonych zmianach, zgodnie z planem pracy 
tych Komisji.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biało
stockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Stanisław Gajewski

Poz. 159 

Uchwała Nr XI/41/86 

Gminnej Rady Narodowej w Tykocinie

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie zatwierdzenia planu społeczno-gospodarczego na 
lata 1986—1990 oraz planu rocznego na 1986 rok.

Dla osiągnięcia poprawy warunków socjalno-bytowych 
mieszkańców gminy oraz zapewnienię pr awidłowego rozwoju 
społeczno-gospodarczego i pełnej realizacji rozwoju gminy, 
Gminna Rada Narodowa działając na podstawie art. 4 ust. 1 
oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) uchwala na lata 
1986—1990 i na rok 1986 następujące zadania do realizacji:

§ 1
I. W zakresie rolnictwa:

1. Zapewnienie dalszego dynamicznego rozwoju rol
nictwa oraz uzyskania wskaźników określonych w 
planie.

2. Właściwe i racjonalne wykorzystanie gruntów or
nych i użytków zielonych poprzez rolników indy
widualnych.

3. Zdynamizowanie rozwoju produkcji roślinnej, 
szczególnie zbóż, ziemniaków oraz roślin przemy
słowych.

4. Podjęcie działań mających na celu pełną i racjo
nalną realizację zadań w zakresie nawożenia mi
neralnego oraz wapnowania gleb.

5. Rozszerzenie jakości i asortymentu usług dla rol
nictwa, a szczególnie usług mechanizacyjnych, che- 
mizacyjnych oraz przestrzeganie właściwych okre
sów ich wykonawstwa.

6. Uzyskanie stopniowej odbudowy stanu pogłowia 
zwierząt inwentarskich poprzez zwiększenie i szer
sze niż dotąd propagowanie sporządzania pasz 
własnych w poszczególnych gospodarstwach.

7. Sukcesywne zwiększenie pomocy rolnikom indywi
dualnym w zaopatrzeniu w niezbędne środki pro
dukcji rolnej oraz rozszerzenie usług w zakresie 
napraw i remontów maszyn i sprzętu rolniczego.

II. W zakresie budownictwa:
1. Konsekwentne realizowanie planu budownictwa 

rolniczego zgodnie z założeniami określonymi w 
planie.

2. Właściwe bilansowanie potrzeb materiałów budo
wlanych zgodnie z planem budownictwa.

III. W zakresie dróg lokalnych:
1. Rozpropagowanie konieczności wykorzystania środ- 

ków funduszu gminnego rad sołeckich będących 
w dyspozycji poszczególnych wsi zgodnie z obo
wiązującymi przepisami.

2. W pierwszej kolejności dokonanie naprawy dróg, 
którymi są dowożone dzieci do szkół.

3. Stałe i na bieżąco konserwowanie i instalowanie 
znaków drogowych przepustów i urządzeń drogo
wych.

IV. W zakresie handlu, przemysłu i usług:
1. Usprawnienie pracy handlu wiejskiego głównie 

poprzez aktywizację działalności Komisji GRN, te
renowej komisji do walki ze spekulacją oraz kon
troli wewnętrznej Gminnej Spółdzielni „SCh”.

2. Dążenie do poprawy jakości i solidności świadczo
nych usług na rzecz mieszkańców gminy.

V. W zakresie kultury:
Kontynuowanie prac remontowo-konserwatorskich 
przy budynku byłej „Ekonomii”.

VI. W zakresie oświaty i wychowania:
1. Zwiększenie działań mających na celu sprawne i 

bezpieczne dowożenie dzieci do szkół zbiorczych.
2. Realizowanie zadań w zakresie oświaty rolniczej 

szkolnej i pozaszkolnej.
3. Propagowanie potrzeby posiadania odpowiedniego 

wykształcenia rolniczego przez młodych następców 
przejmujących gospodarstwa rolne.

4. Organizowanie różnych form wypoczynku dzieciom 
w okresie wakacji w oparciu o fundusze przezna
czone na ten cel.

VII: W zakresie inwestycji:
Systematyczne realizowanie postępu robót na bu
dowach przewidzianych w planie.

VIII. W zakresie czynów społecznych:
1. Konsekwentne wykorzystanie środków przydzielo

nych na poparcie czynów społecznych.
2. Właściwe organizowanie i odpowiednio rozkładanie 

w czasie czynów społecznych.

§ 2

Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczy gminy na lata 
1986—1990 oraz na rok 1986 stanowiący załącznik Nr 1 i Nr
2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
opublikowaniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący GRN 
(—) Józef Matejczuk

Poz. 160

Uchwała Nr IX/43/85 
Gminnej Rady Narodowej w Wyszkach

z dnia 30 grudnia 1985 roku

w sprawie pięcioletniego planu społeczno-gospodarczega na
lata 1986—1990.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 31 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 26 lutego 1982 roku o planowaniu społeczno- 
-gospodarczym (Dz.U. Nr 7, poz. 51) — Gminna Rada Na
rodowa w Wyszkach uwzględniając
opinię Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Ko
munalnej GRN,
program działania GRN na bieżącą kad encję oraz 
wyniki konsultacji społecznej założeń planu postanawia:

§ 1

Uchwala się pięcioletni gminny plan społeczno-gospodar
czy na lata 1986—1990 zawarty w załącznikach do uchwały.

§ 2

Plan społeczno-gospodarczy na lata 1986—1990 uznaje na
stępujące cele:
1) zapewnienie wzrostu produkcji żywności poprzez two

rzenie warunków intensyfikacji produkcji rolnej,
2) poprawę zaopatrzenia ludności oraz poprawę zaopatrze

nia w środki do produkcji rolnej,
3) tworzenie warunków do rozwoju budownictwa mieszkal

nego ludności rolniczej i nierolniczej w szczególności,



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 14 Poz. 160

4) poprawę opieki zdrowotnej w gminie i warunków nau
czania dzieci i młodzieży.

§ 3

Gminna Rada Narodowa zwraca się do samorządów GS, 
SKR, BS i OSM do samorządów mieszkańców poszczegól
nych .sołectw o podjęcie działań zmierzających do zapewnie
nia pełnej realizacji zadań planu, osiągnięcia w szczegól
ności:

w  zakresie handlu, usług i drobnej wytwórczości

1) ciągłości sprzedaży artykułów pierwszej potrzeby oraz 
poprawy zaopatrzenia w  artykuły deficytowe poprzez 
pełne egzekwowanie dostaw towarów z rodzielnictwa
i podejmowanie aktywnych form zaopatrzenia w towa
ry nie objęte rozdzielnictwem,

2) poprawę bazy lokalowej handlu detalicznego poprzez 
utrzymanie obiektów w stanie niepogorszonym oraz two
rzenie nowych na drodze nieinwestycyjnej i popieranie 
inicjatyw społecznych w tym zakresie. Do 1990 roku 
dążyć do zapewnienia stałych lokali sklepowych w miej
scowościach: Zalesie, Godzieby, Warpechy Stare oraz 
Samułki Duże.

3) udzielanie pomocy osobom fizycznym i prawnym zamie
rzającym tworzyć na terenie gminy placówki handlu ar
tykułami specjalistycznymi, usługi dla ludności — szcze
gólnie bytowe lub wytwórczość opartą o surowce miej
scowe i odpadowe.

w  zakresie rolnictwa

1) dążenie do zmniejszenia stanu PFZ poprzez sprzedaż 
gruntów, rolnikom indywidualnym, przekazywanie po
wierzchni leśnych dla ALP oraz utrzymywanie rezerwy 
gruntów pod inwestycje przewidziane w planie prze
strzennego zagospodarowania gminy, działki rencistów
i inne niezbędne cele. Na koniec 1990 roku stan PFZ 
nie powinien przekraczać 283 ha,

2) dążenie do uzyskiwania w każdym roku pięciolatki po
wierzchni upraw przemysłowych nie niższej niż: buraki 
cukrowe — 66 ha, rzepak — 35 ha, len 60 ha,

3) osiągnięcie skupu produktów rolnych w poszczególnych 
latach:

asortyment 1986 1987 1988 1989 1990

4 zboża — ton 1680 1785 1890 1995 2100
burak curk. — t. 2310 2310 2343 2343 2376
oleiste — t. 42 44 46 49 51
ziemniaki — t. 2200 2200 2200 2200 2200
żywiec wieprz. — 543 570 595 625 *655
żyw iec
wołowy — t. 650 655 660 665 670
mleko — tys. 1. 14242 14712 15235 15757 16280

w  zakresie budownictwa

1) dążenie do zawężenia frontu inwestycyjnego dla prze-

ciwdziałania bezproduktywnego blokowaniu materiałów 
budowlanych.
W tym celu Urząd Gminy może wydawać decyzje 
zezwalające na budowę tylko w ilości przewidzianej pla
nem i na te budowy zapewni przydział materiałów bu
dowlanych. Decyzje dalsze obowiązkowo będą opatrzone 
klauzulą — „nie gwarantuje się przydziału materiałów 
budowlanych” .

2) przewiduje się następujące zadania w zakresie budow
nictwa indywidualnego:

rodzaj budowy lub
przedsięwzięcia szt./rok     1986 1987 1988 1989 1990

mieszkalne 11 15 14 13 13
w tym ludności nierolniczej 1 2 1 5 5
budynki inwentarskie — dla bydła 6 4 3 5 4

— dla trzody — 1 2 r —
stodoły 15 12 13 14 15
silosy 12 10 10 12 15
sprzedaż działek budowlanych 15 5 5 5 5

w  zakresie gospodarki komunalnej

Budowa w okresie do 1990 roku gminnego wysypiska śmieci.
w  zakresie budowy i utrzymania dróg gminnych

Działania przewidziane w gminym programie budowy i
utrzymania dróg na lata 1986—1990.

w  zakresie oświaty i kultury.

1) wspieranie inicjatyw społecznych w ramach przedsięwzięć 
Narodowego Czynu Pomocy Szkole,

2) utworzenie do 1990 roku klubów wiejskich na bazie 
istniejących świetlic w Strabli, Maleszach i Niewinie 
Borowym.

§ 4

1. Wykonanie uchwały i bieżącą kontrolę realizacji zadań 
planu zleca się Naczelnikowi Gminy.

2. Zaleca się jednostkom niepodporządkowanym Gminnej 
Radzie Narodowej włączenie zadań niniejszego planu do 
zadań własnych.

3. Komisje Rady będą okresowo dokonywały kontroli rea
lizacji zadań planu oraz udzielały pomocy w ich realiza
cji Naczelnikowi Gminy.

4. Naczelnik Gminy na żądanie Gminnej Rady Narodowej 
przedłoży stosowne informacje dotyczące realizacji za
dań planu — nie rzadziej jednak niż raz w roku przy 
okazji sprawozdania z realizacji planu rocznego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr Marian Oksiuta

Adres Administraccji: Białystok, ul. Mickiewicza N r 3 Urząd Wojewódzki w  Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 10 w yrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim — II 
Oddział M iejski w  Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 87, Dział 
II, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedyńczego egzemplarza wynosi 7 zł.

O DBIO RCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 911/86 r. 550 egz. A4


